
NÁVRH PŘECHODU SMLOUVY S  MČ NA HODINOVOU SAZBU  S VÝSLEDNÝM NAVÝŠENÍM 

ODMĚNY  + SDRUŽENÍ SE SMLOUVOU K VYHOTOVENÍ KRONIKY  

V průběhu času je zvyšována frekvence publikování příspěvků na sociálních sítích městské části, což vede 

k lepší informovanosti a pestřejšímu a komplexnějšímu obrazu Dolních Chaber mezi občany. Na obou stránkách 

setrvale roste počet odběratelů, patrná je jejich zvýšená aktivita a kladný přínos hodnocení na základě 

měřitelné interakce. Vyšší časovou náročnost snese rovněž činnost tvorby aktualit a obsahu kalendáře akcí 

v MČ, kterých postupně přibývá. V Chaberském zpravodaji je kladen důraz na vlastní autorské příspěvky jako 

rozhovory, stejně tak je pravidlem rozsáhlý každotýdenní přehled rozesílaný v podobě newsletteru aplikací 

Munipolis (rovněž s pozitivním ohlasem od občanů). 

Jako vysoce hodnocenou přednost mé činnosti v Dolních Chabrech lze považovat samostatnost práce, 

zodpovědnost, rychlost, relativní nezávislost v čase a výbornou znalost místního prostředí, zdejších poměrů 

společenských i kulturních, a to včetně historie a geografických souvislostí. 

K výkonu činnosti využívám výhradně vlastních záznamových prostředků, včetně telekomunikačních a 

materiálních, jejichž ceny a nároky na provoz se v posledních dvou letech setrvale zvyšují. Nemluvě o ceně 

dopravy, energií atd. 

Z těchto výše zmíněných důvodů bych chtěl MČ požádat o přechod na hodinovou sazbu za odvedenou práci za 

dále uvedených podmínek, které by byly smluvně ošetřeny na půdorysu stávajících dohod. 

STRUČNÝ SOUHRN PRAVIDELNĚ  VYKONÁVANÉ ČINNOSTI PRO MČ:  

Správa mediálního obsahu webových stránek a soc. sítí: 

a. facebookové stránky MČ a KC CHD 

- tvorba obsahu stránek, editace, publikace (desítky příspěvků měsíčně), 

- reakce, komunikace s přispěvateli, 

- monitoring obsahu a dění v Dolních Chabrech i v okolí, 

- pravidelná komunikace a konzultace s vedením MČ, komisemi, knihovnou, KC CHD a dotčenými 

zaměstnanci ÚMČ k vybraným příspěvkům a reakcím uživatelů, 

b. www.dchabry.cz 

- tvorba obsahu webu – aktuality, 

- administrace kalendáře webu – akce v MČ, 

- administrace dalších příspěvků webu (např. fotogalerie, údaje o ÚMČ atd.),  

- reakce na komentáře přihlášených uživatelů webu pod aktualitami, 

- konzultace, dohled, doplňování a návrhy úprav. 

Chaberský zpravodaj: 

- komunikace s přispěvateli (včetně ÚMČ, knihovny atd.), 

- akvizice a revize příspěvků včetně příspěvků redakce, 

- vyhotovování příspěvků redakce včetně rozhovorů, 

- konzultace a případná úprava příspěvků týkajících se ÚMČ, 

- korektury a úprava příspěvků, 

- svolávání a řízení redakční rady, 

- návrhy změn v Pravidlech pro tvorbu a vydávání, 

- detailní příprava kompletních podkladů a jejich rozložení pro grafické zpracování, 

- celkový dohled nad činností grafického zpracování Zpravodaje. 

Další konzultační, poradenská a organizační činnost: 



- konzultace při pořádání akcí MČ a jejich prezentaci, 

- výpomoc s tvorbou propagačních materiálů, 

- příprava podkladů, korektury, rešeršní činnost atd., 

- účast na vybraných jednáních, schůzích a akcích, 

- zajištění mediálního výstupu z akcí, 

- administrace aplikace Mobilní Rozhlas, tvorba obsahu, zjišťování rozesílek (pravidelných týdenních 

přehledů i nárazových upozornění na havárie atd.). 

Kronika: 

- výkon práce kronikáře MČ (vlastník certifikátu Kroniky obcí), 

- kompletní podrobné záznamy o dění v MČ zpracované již od roku 2016, 

- rešeršní činnost, tvorba grafického uspořádání kroniky, tvorba grafické přílohy kroniky, 

- další související činnosti. 

STÁVAJÍCÍ SMLOUVY  

• Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb – 24 000 Kč měsíčně 

• Smlouva na vyhotovení kroniky 2022 a 2015 – 8 000 Kč měsíčně  

PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮMĚRNÝ ROZSAH BĚŽNÉ  PRÁCE  

• 80–100 hodin v kalendářním měsíci (na základě aktuálního množství práce) 

NÁVRH NOVÉ SLOUVY  

• úprava stávajícího smluvního vztahu ideálně dodatkem ke smlouvě, 

• upravení vykonávaných činností a jejich rozšíření o pravidelnou činnost kronikáře MČ, 

• přechod na hodinovou sazbu s odměnou ve výši 400 Kč za hodinu odvedené práce, 

• specifikace výkazu odpracovaných hodin včetně činnosti, 

• účinnost od února 2023. 

 

V Praze dne 9. prosince 2022 

Mgr. Tomáš Trenkler, DiS. 

 

 

 


